
Engere Wahl des Bürgermeisters 2015 (absolute Zahlen)

Statistische Bezirke
Wahlberechtigte

männlich weiblich Summe

abge-
gebene

Stimmen

ungültige
Stimmen

gültige
Stimmen

Luger

Klaus-Peter

(SPÖ)

Mag. Baier

Bernhard

(ÖVP)

Wahlsprengel 320, der einzige des Bezirkes St. Peter, wurde 2010 aufgelöst.
Unter "Sondersprengel" wurden "Fliegende Kommissionen" und "Besondere Wahlbehörden" zusammengefasst.
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Altstadtviertel

Rathausviertel

Kaplanhofviertel

Neustadtviertel

Volksgartenviertel

Römerberg-Margarethen

Freinberg

Froschberg

Keferfeld

Bindermichl

Spallerhof

Wankmüllerhofviertel

Andreas-Hofer-Platz-Viertel

Makartviertel

Franckviertel

Hafenviertel

St.Peter

Neue Welt

Scharlinz

Bergern

Neue Heimat

Wegscheid

Schörgenhub

Kleinmünchen

Ebelsberg

Alt-Urfahr

Heilham

Hartmayrsiedlung

Harbachsiedlung

Karlhofsiedlung

Auberg

Pöstlingberg

Bachl-Gründberg

St. Magdalena

Katzbach

Elmberg

Sondersprengel

LINZ GESAMT

1146

2530

2416

2578

2248

878

207

3028

2687

2774

1549

1389

2171

2793

3329

563

–

952

1280

1771

2184

1482

4381

2443

6585

1638

1353

1267

1567

1063

1731

590

1178

3034

3766

247

608

71406

1162

2749

2836

2824

2598

1059

264

3414

3129

3190

1676

1720

2356

2979

3396

511

–

982

1304

2020

2431

1482

4867

2660

7214

1752

1827

1681

1974

1240

2120

664

1303

3492

4316

273

1622

81087

2308

5279

5252

5402

4846

1937

471

6442

5816

5964

3225

3109

4527

5772

6725

1074

–

1934

2584

3791

4615

2964

9248

5103

13799

3390

3180

2948

3541

2303

3851

1254

2481

6526

8082

520

2230

152493

965

2242

2256

1985

1947

989

243

3171

2770

2567

1417

1224

1663

2003

2350

529

–

814

1103

1472

1713

1156

3431

1851

6108

1453

1512

1246

1666

1132

1935

686

1352

3529

4199

272

990

65941

30

65

42

68

48

27

9

56

52

34

28

22

26

47

35

8

–

14

16

16

16

12

45

24

105

57

48

21

35

25

59

17

28

81

89

7

30

1342

935

2177

2214

1917

1899

962

234

3115

2718

2533

1389

1202

1637

1956

2315

521

–

800

1087

1456

1697

1144

3386

1827

6003

1396

1464

1225

1631

1107

1876

669

1324

3448

4110

265

960

64599

407

1136

1422

1012

881

369

88

1718

1636

1781

1009

812

962

1291

1687

346

–

424

774

878

1176

792

2411

1412

4004

717

952

898

1012

685

880

269

688

1846

2229

148

639

39391

528

1041

792

905

1018

593

146

1397

1082

752

380

390

675

665

628

175

–

376

313

578

521

352

975

415

1999

679

512

327

619

422

996

400

636

1602

1881

117

321

25208

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/100_Wahlen/062_BN15


